Komuna Lipjan

KONTRATA

KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN, gé pérfagésohet nga drejtori iDrejtorisé s& Prokurmiot z. Adem
Durigi (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

,» ENGRUP " SH.P.K. K.E Diellit rr.A.Zhitia BLHY.NR.8 , Prishtiné q& pérfagésohet nga Nuhi
Nuhiu , menaxher (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne an&n tjetér, jang pajtuar te lidhin njg kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Shkoliés Fillore né fshatin Rubovce faza II

me aumér identifikues: 613-18-957-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés gshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Punét do t& ekzekutohen brenda planit dinamik t& ofruar nga kontraktuesi gjaté vitit
2018 sipas pozicioneve t& pérshkruara né dosjen e tenderit , pérshkrimi i gmimeve e
cila io bashkéngjitet késaj kontrate do t& kryhen gjate vitit 2018, por plani dinamik pér
pérfundimin e t& gjitha punéve nuk mund t& jeté me shumé se 84 dité pung.maksimumi
deri mé 30gusht 2018

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né teren duhet t€ jeté ¢do heré
inxhinieri cili do ta nénshkruan ditarin s& bashku me menaxherin e caktuar nga
autoriteti kontraktues.

Hartimi i projekti detal (Projekti Zbatues) nga ana e kompanisé, pas pérfundimit te
projektit "ASB Draiwing", duke pérfshi & gjitha elementet pércjellése te niveletes
(situacion gjatésor, térthor, diagrami i mbushjeve, diagrami i germimeve, kordinatat
poligonale etj).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i pérgjithshém pér pérfundimin e punéve sipas paramases dhe parallogarité shprehur me
numra; 177.876,11€; apo shprehur me fjalé: njéqgin e shtatédhjet ¢ shtatémijé tetéqind e shtatédhjet e
gjashté euro ¢ njémbédhiet centEuro.

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmija pagesé qé Autoriteti Konfraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas konfratés. ¢mimi njési &shté i preré dhe nuk mund t’i nénshtrohet
ndryshimeve .

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe
montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin
-e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i teré materiali
shpenzues deri ng léshuarjen né funksion. Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité ¢ prezantuara
jané 18 Parallogaritura. Pungkryesi duhet tia prezantoj pgrmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit
Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratiés




3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim;

{(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanla i€ Konfratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng
raste & paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé ng t& cilin jang

dhiné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T8 gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané & b&jng me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit
Konfraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saj & identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalishi.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
té Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit & saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa hers q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkoj@ vértetim t€ pranimit & komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré &
gjitha masat e nevojshme pér t§ sigurnar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté ng formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&”, "miratoj "ose'"vendosé "do t& interpretohen
né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet & mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shtd e pérgatitur né gjuhén [fz sh 11 n& ti origjinale, dy prej té

cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér.'“Kdﬁtra

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Adeni. Duriqi Emri Nuhi Nuhiy

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozifa: e
7 | Mepfhor
,, Newshkrimis |/ 4/ 7 ..

Data 77 ;

Vula:

1 Gjuha do t8 jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit na kété tender.




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshird t¢ gjitha shtojcat pr ket€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Pun#” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (¢ cilét) &shté palé n# kontraté dhe gsht i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 8
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté prgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér te¢ gjitha
hollgsit& duhet £°i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5%Cmimi Kontratés” do & thot# shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit” do (& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thot& ¢ t&r¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mietet
tjera q# nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q& duhet (& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimes, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratoara nga Autoriteti Kontrakiues
pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshine t& Kontratés.
1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 GJuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saklésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ vatid vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

&) kur ka ngarkes pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t€ shumave q# duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratds; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjestn e kontralés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojng kriteret e pershtatshmérisé q@ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
¢ njé pjese & koniratés s¢ tij njé pale € tret.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paraqitur arsyet e vefa nése nuk
18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.




4.4 Kontraktuesi &shié pergjegjts pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve
ose t& punitsuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve (€ tij
ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até t&
periudhids s¢ garancis® nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g2, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, 'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése #shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhet t'i japé
Koniraktuesit, pa pagesé, nj¢t kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, ni rast se ato jan# ne dispozicion, Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj§ pale & tret€ nga Konirakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jant t¢ nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj# defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n# vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do & jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte 18
pérgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né giendje &
miré, dhe duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kentratés,

6.3 Koniraktuesi nuk do 1¢ ket¢ t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q¥ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve # ligjeve, rregullereve
dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime € Kontraktuesit,

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Kontraktues do té béje t¢ gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t8 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit 18 koniratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas praninyit ¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullehet pZr shkak t€ k&tij njoftimi.

8.2 Konirakiuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi ng Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord té tij gjithashtu t'i respekiojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime t¢ ckzekutimit & kontratés, ai nuk do 1€
pubfikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit & caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t¢ gjitha punét qé ai/ajo do 18 béj¥, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & bzhen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per
mé tepér me shkallén ¢ afigsisé dhe zellit, ¢ cila do # pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punive t& kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi dubet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas fillimit t§ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e puntve pajisjet € rénda si; ekskavatorg t¢ Hojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t¢ llojeve
& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& & mos d¥miojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jet& pErgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara n€ tender e tij, pér & kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do
zévendésim (& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané ng thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von# se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim & ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakt&sohet né KVE. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t¢ kontratés,
Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit € deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigiimit & Defekteve, rreziget € léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
treziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese @&
defekteve ng shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t¢ cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve €
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbie ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém p&r & siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qoftd se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéherd kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & p&rjashtohet nga pjes@marrja n& aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né& qofig se ekzistojné arsye # mjaftueshine dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikaté's mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve t¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthej¢ prap& Menaxherit t& projekiit.
Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin né intervale jo mg shumé se periudha e pereaktuar né KVK,

12,3 Pér ¢do pakiinaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherif t& Projektit,




12.4 Paragitja ¢ programit t& till, duke p&rfshirg ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do & zvogeloj ose t¢ rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ perfshiré n& programin € punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria ni vend punishfe

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket8 t& drejtén té ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshird
né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do t¢ sigurojé siguring ng vend-punishie gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paltve t# treta, ptr t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja ¢ pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t8 gjitha hapat ¢ domosdoshrme, pér pérgiegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, per t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jet€ pergjegj¥s pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur & detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojn trafikun né, lidhjet e
komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 8 nevojshme, ose éshte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim (& mbrojtjes ape pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ d¢mit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht pergjegjds per 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosovés.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1¢ harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit ¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t¢ vErtetimit t&
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit £ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé konirakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen ng Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe ng

fund t¢ periudhgs s& Korrigjimit & Defekieve do 1 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 18 filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen
n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do
t# plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& keérkoj# zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

&) Auteriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18,2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund & ketd vonesé, Koniraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
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Kontraktues se ka pér q&llim t& bijis kerkes# pér zgjatje t& periudhis s¢ realizimit per t¢ cilén ai konsideron se ka t¢
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithgpérfshirgse ashtu q& & mund € kontroliohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lcjojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n¢ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhds,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore ¢ cekur né KVK pér
¢do dité q& Data e Pérfundimit ésht¢ me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Ptrfundinit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara
nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet ¢ likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj n# detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, past ta
njoftojé Kontraktuesin:

() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t8 hyjé né nj& kontraté me njé palg & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit ¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe lojin e
punétoréve (& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera ng vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hoilgsishme t& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t¢ perdorura, t afta pér tu kontrolivar n& vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ bira né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datds né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & parages$ piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura ng regjistér, Kontraktuesi
mund & shqyrtojé regjistrin & punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bejé ose & marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij,

203 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér t& mbajtur
regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t¢ jeng& né prputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhie kérkesat tjera ng kontraté dhe do t¢ mbahen ng dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhgs sé realizimit.

21.2 Té giitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i nj¢ kerkese t¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i til}, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojn& kérkesat pér k&t pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& p&rfshihen n¢ pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & z8vendsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrotlim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia riparojé dhe t'i pérmirdsojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jang riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, icili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& puntve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries ¢shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.




22.3 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se
ka vler&suar plotésisht véshtirgsité q¢ mund i hasé né ket¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqest ndonjé arsye
pér vonesé ng pgrmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# 18 drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj€, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontroilojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té gfarédo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do ¢ behet ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t¢ specifikohet nd
kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t¢ jape nj€ deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& persériten ng t& nj¥jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald
kerkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet e testimit do ¢ dorzohen
autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi, Rezultatet ¢ ri-
testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se ¥shid
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé¢ Menaxherin e Projektit, n& qoft¢ se véren ndonjé gabim apo
1éshim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund &
ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, atéherg Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Furo,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢
paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesé me vonesé nt
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do (¢ llogaritet nga data né té cilén papesa duhet (& ishte ber, deri né datén kur pagesa
ashté bigré me vonesd, ¢ rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndertimit,

24.3 Artikujt ¢ Pungve pér té cilat nuk ésht¢ dhné normé apo ¢mim nuk do & paguhien nga Autoriteti Kontraktues
dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontrakiuesi do t¢ behen n¢ llogaring bankare t& dhéng
né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plottson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet (& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né Hlogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogarifur ¢mimin € kontratés,
Kontraktuesi do 1 paguhet pér sasing e pungs s8 kryer né normén ¢ Paramasts dhe Parailogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pr pungt e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit, Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé t& & cilave Kontraktuesi do 8 paguhet. Nése pagesa pér Materfate né vend punim do & behet veg ¢ veg,
Kontraktuesi do t¢ tregoj shpérndatjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.




Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pages¥ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pereakiuara né KVK nga data
e cakluar nd KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni # Pakushtézuar Bankar né nj¢ form¢ &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n¢ sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n@
fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancis€ duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim. :

26.2 Kontrakiuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagerisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdorur
né& kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit # pérqindjeve t€ pérfunduar t¢ Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndatet nga gdo pages¢ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&é & Punéve.
Kjo shume ne asnj$ rast nuk do te tejkaloj 10% e vler€s totale te kontratds origjiinale. Kontraktuesi mund t¢
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1 referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézoj& Menaxherit (& projektit raportct mujore t& gmimeve & vlerésuara & punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative € vértctuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punds né Paramas¢ dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ckzekutuar do ¢ pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve t
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés s& pérfunduar périshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mi von# se 90 dit¢ pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do ¥ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratds se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojné né
detaje vierén e punés s¢ b&ré n¢ pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t¢ pérgatis dektaratén
¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se flogarisé pérfundimtare dhe té gjithg informacionit &
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do 1€ pérgatisé deklaratén e llogarisg
pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumcn ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave (&
cilat i takojn& Autoritetit Koniraktues sipas kontrat¥s, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Antoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris# pgrfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pgr & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontrat¥s. Autoriteti kontrakiues ose pérfaq@suesi i tif i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot¢ dhe pérfundimtar t& punds s¢
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorgzojé nj¢ kopje t¢é nénshkruar & Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim




30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest t¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KVE,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k€€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoriictet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones¢ apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet ng [éshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(g) Kontraktuesi has n¥ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk jang pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregutiohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t¢ pranimit (& pérkohshém ose final do t& behet né
prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet€ pengesé pir verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund ¢
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoin kushtet ¢ kontratds, duhet, ngse kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 behet pas njoflimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ ken€ kaluar né ményré € k#nagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

332 Kontraktuesi mund ¢ aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifika@ t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té patshme per pranim &
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit¢sh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i lgshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& perkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &sht& ¢ pershtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit ¢ tij jang prfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit 1§ pérkohshim ose (¢ refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka l¢éshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér p¥rdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heq¥ ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t€ b&je ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet é

34.1 Kontraktuesi do (@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive t& cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve & démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim § Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt t& jetd ¢ mundur,
Periudha mbi pergjegjésing e defekleve pér t& gjitha zEévendésimet ose rinovimet do te fillej nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié bérd pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém,
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periudha ¢ defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila gshté ndikuar nga nd€mimi apo
rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin & korrigjoj nj¢ defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund {8

a) 18 kryejé vetd pune, ose t§ pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) 1€ ndérprest kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t§ arrihet menjgheré ose, pasi ésht¥ arritur, nuk #shté né gjendje
q¥ t¢ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén n€ kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt g€ t€ jeté e mundur
Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n¢ KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e
periudhés s& pergjegjisisé se defekteve nuk shié e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité, Periudha ¢ Pérgjegjésist se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohishém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t§ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& fepér se njé periudhg, pas skadimit t§
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur @ jeng zgjidhur gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj# Kontraktuesit nj¢ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t§ jet¥ i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit
34 t& jend perfunduar né ményré (& tillé q¥ (¢ jete i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
18 detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para {#shimit 1@ certifikatés pérfundimiare &
pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata perfundimtarc ¢ pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1 tilta do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
16.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin 2 shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie ¢ kontratés, pala e démtuar do t¢ ket? t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) nderprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen d¢mshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoftd se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e perishiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit 1 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak
kontraktuesit pér kosto t& vonesé#s;

<. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data €
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;
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¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje ¢ kontratéts dhe Koniraktuesi nuk arrin
t'{ korrigjoj brenda 30 ditéve t€ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherif t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve per & cilat shuma minimate e démeve &
likuiduara mund t# paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 18 tiera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkEputje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do # pérfundoj vazhdimésing ¢
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé vlerésimin e pungs s& kryer
pjestrisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léng até né nj¢ gjendje t¢ mirg.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét ¢ kryera deri né momentin ¢ marzjes s§ njoftimit me
shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofié s¢ kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctfj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit ¢ paltve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur pungmarésit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet ti sigurojé punddhéngsit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen, N kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushies s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezuliuara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin € pajisjeve teknike,
akomodimit t& personclit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dit¢, duke Hogarit¢ nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 11 vlergsojé & gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund 1§ zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofié se kontraktuesi pér nj& kohe & gjaté #shtd bére i pa afts, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Auforiteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratis

39,1 Nése konfrata ndérpritet pir shkak t¢ shkeljes materiale t¢ kontratls nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t¢ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ perfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan¢ marré para datés s& lgshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t¢ punéve & pakryera, sig ashtd cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

192 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¥ &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & l&shoj nje certifikat® per vlerén e punds s¢ bere,
materialet e porositura, koston e arsyeshme t§ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i
pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans
té marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen & jené proné € Autoritetit Kontraktues nése Kontrata adérpritet pér shkak (& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft¢ se pamundésohet p¥rmbushja e kontralés nga shpérthini i luftés apo ndonjé rasti Gjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérietoj kete. Kontraktuesi do &
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimit (& ktij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur
marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' bejnd & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né menyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund €
ndodhin nddrmjet tyre, Sapo t¥ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojn se &sht¢ e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pata do t€ i pergjigjet
kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkeses, Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ kesaj
zgjidhjeje do t& jett 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje migtsore déshton ose nése
Pala déshton t& pérajigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t¢ lira t&€ vazhdojné né fazén
¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh & pérpiqen 1€
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1§ arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté 18 vazhdojé ng fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarrgveshjes, secila palg mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
bykurdo qe palét pajtohen vendim arbitriini né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

 nevojés; né shénimet kursive (¢ pérmendura pér

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pershkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshém

2.1

Ligjet ¢ Kosovés & jang né fuqi do t& zbatohen pér t&
gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jet& [Shgipe].

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht€ 10 % e vieres se
kontrates ne kohesgjatje prej 150 ditesh

Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés né kohézgjatie pref 150 dité
Kontraktuesi do t& paguaj shumén prej 17787.61€,
me rastin e nénshkrimit t& kontrates , nése nuk
ka vérejtje gjat késaj kohe n& punét e kryera,
kontraktuesit do t'i kthehet sigurimi i ekzekutimit,
né t& kundérten nése kontraktuesi déshton ng
pérfundimin e pun&ve apo nése paragiten vérejtje
gjat koh&s sé sigurimit, sigurimi i ekzekutimit do t&
konfiskohet apo n# se ka mund&si t& eliminimit t&
t& metave kéto mjete do t& pérdoren pér kété qellim

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t&§ Punéve, Impianteve

dhe Materialeve

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve

(¢} humbje ose démtim i pronés (perve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén
démtim personal ose vdekje:

(d)

(i) t& pundtoréve t& Kontraktuesit: (ii) té
personave t& tjeré:

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshtg [3] dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté pas nenshkrimit te kontrates

17.2

plani dinamik pér pérfundimin e t& gjitha punéve nuk mund
té jeté me shumé se 84 dit¢ puné.maksimumi deri mé&
30gusht 2018

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang /0.2 % e
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> kontraté per dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha
Punét &shté 10 26 e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 k éshté nevojitet).
Inspektimi dhe | 22.1
testimi
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasg 27.1
hk: ér | 30.1 - .y C -
i’onf aet per | 30 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dit€ pas
pensim N N ,
nénshkrimit t& kontratés.
érgjegjési bi | 34. . " , .
Eirf%]l:tijt s mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté /2 muaj kontraktuesi
me rastin e pagesés sé fundit pas pranimit teknik do t&
dorzojé sigurimin bankarg t& punéve t& kryera prej 10%
vierés sé kontratés pér 12 muaj.
Pagesa 3 Pagesat do t& béhen: sipas situacioneve t& pérfunduara ne
teren dhe t§ pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa t€ arrin shuma 90% e
mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10% do
t’i paguhet kontraktuesit pas pranimit teknik t€ punéve
ishikimi il 35.1 . .
Rls.hlkm" ! <nuk pranohen ndryshime té ¢mimit , dhe do t& paguhet
fmimeve vetém shuma e cekur n& nenin 2 pjesa ¢ paré, né rast se
paragiten pengesa t& cilat duhet eleminuar patjeter pér
realizimin e projektit , do té rregullohet me aneks kontraté
Shképutja el 37 Kontrata mund t& shképutet me vullnetin e njérés palé
kontratés kontraktuese pér shkak t& shkeljeve materiale t& kontratés,

né rastet si n& vijim:

Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e
pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim & menaxherit t& projektit t& punédhénésit;

Menaxheri i projektit urdh&ron pa arsye t€ justifikvar t¢
ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara
pér mé shumé se 15 dité pune,

Pala tjetér kontraktuese falimenton apo hyn n& likuidim,
pérveg me pérjashtim t& rastit t& riorganizimit apo shkrirjes;

Menaxheri i projektit né njoftimin me shkrim q& i béné
punémarrésit mbi evitimin e defekteve, e njofton edhe
mbi até se mos evitimi i defekteve paraqet shkelje bazé
té kontratés, megjithaté punémarrési nuk ndérmerr masat
e nevojshme paraprake pér evitimin e defekteve, késhtu
qé déshton né korrigjimin ¢ defekteve brenda 30 dité
pune q& pércaktohet nga menaxheri projektit t&
Punédhénésit;

Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e konfratés pér
numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e defckteve
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mund & paguhet;

Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje materiale (&
kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me
klauzolén 10.1, Menaxheri Projektues do t& vlerésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér
shk&putje t& kontratés.

Kur punédhéngsi i paraget shkresé pérkatésisht vendim
mbi shképutjen ¢ kontratés, me kété kontraktuesi obligohet
qé brenda 15 dité pune duke Hogaritur nga data e marrjes s&
vendimit mbi shképutien e kontratés, ta pastrojé vend
ndértimin nga mbeturinat eventuale q& jané paragitur gjaté
kryerjes s& punés, ta sigurojé vend ndértimin dhe t&
largohet.

. A . .
Pagesa pas shképutjes 39 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jang
s¢ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht¢ 20%
ce s _— 42.2 PR s s
Zgjidhja miqsore e Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri né instanca
mosmarréveshjeve mé ¢ larta qé do té pérbéhet nga drejtori i Drejtorisé
Komunale té Arsimit, drejtori i prokurimit dhe drejtori
i Planifikimit dhe urbanizém dhe pérfagésuesi i
operatorit ekonomik
- 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t&
Zgjidhja e T AT
mosmarréveshjeve lindin g]afe el'(.zekutumt sé kes'i_]
me proceduré gmndur t& zgjidhe
giyqésore §7

OBJEKTI; SHFMU "DRITA" ETAZHITETI: P+1 LOKACIONIL: RUBOFC-LIPJAN

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin,
lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave
dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢mim duhet té kaikulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né

léshuarjen né funksion, Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té

Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés
pér Verifikim dhe Evaluim,
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* PUNET HIDRO DHE TERMOIZOLUESE

NJESIA.

SASIA

CMIMI
NJESI

TOTALL

‘AL

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal
me saldim t& lidhjeve né nivelin e pllakes se
dyshemes, hidroizolimi punchet me material

| hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, t=3mm
- dhe me nje shtrese lyerje bituliti. Llogaria ne m2

m?2

660.00

1.50

990.00 €

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal né

~ | dysheme dhe vertikal né lartési h=30cm me
| saldim t& lidhjeve né muret e kthinave sanitare

ne perdhes dhe kat me material hidroizolues

*| shuméshtresor - tipi kondor, me DY SHTRESA

t=2x3mm dhe né mes té shtresave lyerje me

| bitulit.

m?2

160.00

2.00

320.00 €

AL3

- | Furnizimi ¢he punimi i hidroizolimit te ftohte ne

dy shtresa ne dyshemen e nyjeve sanitare mbi

o nivelizim

m?2

80.00

1.00

80.00 €

ALA

. Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive mbi
siperfagen paraprakisht té mveshur me dérrasa

té konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha

“| punet pergatitore . Llogaria né m2 ne
-1 projeksionin horizontal te kulmit

m2

630.00

0.10

63 00 €

GJ lTHSEJT....".@'.

SA9

1 453 00

PUN ET AGJUSTATORE DHE TE
 ZDRUKTHETARISE

| sa |

SASIA ;

CMIMI
NJESI

TOTALI

FuniZ|m|, punimi dhe montimi i dntareve prej

| materialit t& plastikés sipas standardeve SO, DIN.
~::| Trashesie t=8 cm ne hapje sipas projektit
.| (detaleve te dritareve) me gelg termopan dhe

mekanizma te kualitetit te larte. Nga Prodhuesit

“I Trokal, Rehau, Internova et].

A2

dimensione 150x140 cm

copé

4.00

155.00

620.00 €

A2.2

dimensione 325x210 cm

copé

23.00

480.00

11,040.00 €

A23

dimensione 80x80 cm

copé

16.00

75.00

1,200.00 €

+A2.4

dimensione 220x210 cm

copé

6.00

325.00

1,950.00 €

dimensione 130x40 cm

copé

5.00

70.00

350.00 €

A5

~.~'| Furnizimi me material dhe punimii siperfages

ndriquese {fasades gjysem strukturale) me profila
te aluminit dhe xham termopan, hapjet sipas

= 1| skemave. Alumini te jete termik (me nderprerje
| te ures termike), nga prodhuesi Alumil apo te

ngjajshem,

m2

10.00

125.00

1,250.00 €

A27

Furnizimi me material dhe punimi i siperfages
ndriquese (fasades gjysem strukturale) me profila
te aluminit dhe xham termopan, hapjet sipas

L skemave. Alumini te jete termik (me nderprerje
1 te ures termike}, nga prodhuest Alumil apo te

ngjajshem.

m?2

16.00

125.00

2,000.00 €
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| Furnzimi dhe montimi i dyerve hyrése prej
profileve te aluminit ne niance sipas perzgjedhjes
| se investitorit dhe gelgim sipas skemé&s,

| Prodhuesi Alumil, me profile me nderprerje te
ures termike. Siperfagja mbulohet me panele

: | termoizoluese nga alumini nga i njejti prodhues. - €
A2.8 | dimensione 325x314 cm (dera hyrese) copé 1.00 | 8s0.00 850.00 €
'A.2.9 .| dimensione 325x332 cm {dyer emergjente) copé 2.00 | 920.00 1,840.00 €
A.2.10 | dimensione 90x210 (rreshqitese) copé 1.00 250.00 250.00 €
‘A.2.11 | dimensione 90x210 (me ajrosje) copé 1.00 250,00 250.00 €
S| Furnzimi dhe montimi | deres se eré mbroijtesit
| {fluturuese) prej profileve te plastikes me trashi
= te profileve 8 cm ne niance sipas perzgjedhjes se
=0 investitorit dhe gelgim sipas skemés - €
A.2.12 | dimesione 315x314 copé | 1.00 750.00 750.00 €
“A.2.13 || dimensione 150x265 copé | 1.00 650.00 650.00 €
o0 Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve
Sanitare nga materijali | plastikes sipas I1S0,DIN
/| standardeve. Nga Prodhuesit Trokal, Rehau,
S Internova et - €
“A.2.14 | dimensione 80x210 cm copé 9.00 | 135.00 1,215.00 €
“A.2.15 | dimensione100x210 cm copé 1.00 140.00 140.00 €
‘A.2.16 | dimensione 70x180 cm copé 14.00 | 125.00 1,750.00 €
"A.2.17 | dimensione 70x210 cm copé | 4.00 130.00 520.00 €
27741 Furnizimi dhe montimi i dyerve té klaseve dhe
“| kthinave tjera nga furniri. Dyert duhet te jene te
.| klasit te pare, dhe me te gjitha elementet tjera
Jrii| perxjellese. Dru | plote me trashesi te krahut 4cm. - £
“A.2.18 ‘| dimesione 100X210 cm copé | 13.00 145,00 | 1,885.00 €
A.2.19 | dimesione 90X210 cm copé |3.00 135.00 405.00 €
GJITHSEJT........ A 10: | " 28,915.00
A3 | PUNETSUVATUESE | MESIA| SAsiA | et | TOTAUL
~iiw | pastrimi dhe sperkatja me qumshte gimentoje e
“A.3.1 | mureve te brendshme dhe pllafoneve para
o] fillimit te suvatimit. Llogaria ne m2 m?2 3,200 oss | 1,760.00 €
S0 Suvatimi | mureve té brendshme me llaq gelgeror
2| né pérpjesé 1:3 né dy shtresa me finalizim té
A32 - w . .
2% lémuar. Ne pozicion té parashihet vendosja e
i kendoreve ne te gjitha kendet m? 2,100 3.50 7,350.00 €
2000 Suvatimi 1 plfafoneve me llag gelgeror ne ne
: A33 '| pérpjesé 1:3 ne dy duar me finalizim t& Emuar.
71 \Ne pozicion té parashihet vendosja e kendoreve
ne te gjitha kendet. m2 1,050 350 | 3,675.00 €
m2
S Suvatimi | shkalleve te perdheses me llag
“o 1 gelgeror ne ne pérpjesé 1:3 ne dy duar me
A34 .
SR finalizim té lémuar, Ne gmim te merret edhe
- | sperkatja me qumshte gimentoje
30.00 3.50 105,00 €
GJITHSEJT......... All: 12,890.00

i8




A4

' PUNET E GLETIT DHE FASADES

NIJESIA

SASIA

CMIMI
NJESI

"TOTAL

A4l

Furnizimi me material dhe gletimi i te gjitha
mureve té brendshme ne dy shtresa (ketu nuk
parashihen muret te nyjet sanitare},
paraprakishte t& behet pergaditja me lenden

| baze, siperfagja duhet te jete e lemuar dhe

E gatshme per ngjyrosje.

1,700

1.00

1,700.00 €

A2

Furnizimi me material dhe gletimi i pllafoneve

| ne dy shtresa parprakishte t& behet pergaditja

me lenden baze, siperfagja duhet te jete e lemuar
dhe gatshme per ngjyrosje, ne pozicionin e
pllafonit jane marre ne siperfage katror trajete

1 leshuara

m2

965.00

1.00

965.00 €

Furnizimi me materiai dhe punimi i fasades se
1 jashtme nga tullat e fasades dizajni dhe forma

| sipas organit mbikqyres, ne qmim te kalkulohet

A4 3' - inkastrimet e nevojshme, trau i poshtem dhe

shtangimet tjera nga beton armeja, punimi |

| shtreses termoizoluese nga feshi | gurit me dy

| shtresa 2x5.0 cm te mbeshtjellur me foli te

integruar difuzive, llogaria ne m2

m2

600.00

26.50

15,900.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i fasades se

S jashtme-atika nga tullat e fasades dizajni dhe
St kalkulohet inkastrimet e nevojshme, shtangimet
| nga beton armeja, llogaria ne m2

forma sipas organit mbikqyres, ne gmim te

m2

120.00

20.00

2,400.00 €

-~ | Furnizimi dhe ekzekutimi i kolirit ne cokull dhe
i | pjesen e mureve te ngritura te coklles né niansé
| sipas pérzgjedhjes sé organit mbikqyres

A4S
R lyhet me shtresat e nevojshme, te parashihet
| edhe vendosja e shtreses termoizoluse nga

paraprakihte siperfagja duhet te pargaditet dhe

stiroduri 5¢cm.

70.38

281.52 €

GJITHSE

21,24652

A5

| NiESIA

SASIA

TOTAU

+| Ngjyrosja e mureve te mbrendeshme dhe
1 pllafoneve mbi bazament té gletuar me

A1

polikolor ne dy shtresa me niansé t& bardhé

m2

2,100

0.35

735.00 €

as2

Furnizimi dhe lyerja e mureve te klasave dhe
koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne lartesi
h=15m.

500.00

GJITHSE

T AL13

375.00 €

111000

AB

 PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT

NJESIA

SASIA

_TOTALI
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A..G..l ..

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve
(sanitaret) me pliaka té keramikés te kualitetit te
larté, me ngjites adekuat, ne gmim te parashihen
.| edhe mbushja e fugave Dizajni sipas organit
s mbikgyres

400.00

10.00

4,000.00 €

A6.2

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshmeve

i (sanitaret) me pllaka t& keramikés te kualitetit te

larté. me ngjites adekuat, ne gmim te parashihen

| edhe mbushja e fugave Dizajni sipas organit

o mbikqyres

80.00

10.00

800.00 €

| Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se koridorit,

hollit hyres, hapsirave per shume gellime

oNE erembrojteseve dhe hapsirave tjera me pllaka te

granitit artificial 60x60 cm me ngjites adekuat, ne
gmim te parashihen edhe mbushja e fugave

| dizajni sipas investitorit.

290.00

12,50

3,625.00 €

Furnizimi dhe vendosja e keramikés ose granitit
artificial rreth perimetrit te mureve ne lartesi

| t=10.0 cm

ml

210.00

5.00

1,050.00 €

7| Furnizimi dhe mveshja e shkalleve kryesore te
"1 perdheses me pllaka té granitit natyror. Pllakat e

shkeleseve t=3 cm ndersa te balloreve =2 cm.

| Llogaria ne m2 te siperfages mvesheshese te

e shkalles

m2

36.50

30.00

1,095.00 €

66

I Furnizimi dhe mveshja e shkalleve dhe platove te

jashtme me pllaka teraco me trashesit=2.0cm .

1 Dizajni sipas perzgjedhjes se Investitorit

m2

198.20

10.00

1,982.00 €

271 Furnizimi dhe mveshja e sallobankave te

| dritaret ne anen e mbrendeshme nga
| mermeri me trashesi t=2.0 cm, me b=20 ¢m
/| te ngjiture me ngjites adekuat llogaria ne ml

164.0

820.00 €

. PUNET ELNOLEUMIT

GIITHSEIT

500 €

-+13,372,00

NJESIA

" SASIA

cMIMI
NJESI

U TOTALE -

AL

| Furnizimi dhe vendosja e dyshemese se

linoleumit { ne rolne) liidhja behert me ngjites
adekuat, ne llogarl te merret shtresa veté
nivilizuese, ngjitesi adekuat, diktuni dhe shiriti
rreth perimetrit te mureve ne lartesi h=8 cm.

mZ

645.00

4,515.00 €

GJITHSEJT

---------

4,515.00

. NDERTIMIIFUSHES

NJESIA

sasiA

_TOTAU

A8.1

Gérmimi | humusit né thellési prej mes. 45 ¢m,
germimi duhet te behet ne tere siperfagen e

-1 fushes se futboliit, si dhe transporti | dheut deri

ne deponi.

m3

462.80

1.00

462.80 €
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A82

-1 Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages
] s8 fushés me saktési deri né £2 cm,duke krijuar

| pjerresin e nevojshme terthore per kullimin e

ujrave siperfagesore, ngjeshja me cilindér

-1 vibrues deri ne arritjen e kompaktesis prej Ms=

30 Mpa.

m2

£50.00 0.10

65.00 €

A83

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit
nga guri | thyer me frakison 0-63 mm me trashesi
t=20 cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=50 Mpa) .

m3

185.00 7.00

1,295.00 €

A84.

| Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit

nga guri | thyer me frakison 0-31.5 mm me

| trashesi t=10 ¢cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=70

Mpa) .

m3

94.00 8.00

752.00 €

ABS

| Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e

asfalit betonit AB 16 mm me trashesi t=7 cm ne
gjendje te ngjeshur , Siperfaqes duhet tiipet
ramja per largimin e ujrave atmosferike. Llogarija
ne meter katrore.

m?2

660.00 8.50

5,610.00 €

L Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me

A6

B dimensione 8/20 c¢cm per kufizimin e fushes , ne

gmim te llogaritet betoni per shtangimin e

¢ skajoreve

103.00 4,50

463.50 €

Trajtimi dhe rregullimi i siperfages per rreth
~| fushes dhe gjelberimit

103.00 1.00

103.00 €

A8S

Te behet furnizimi dhe punimi i vijave te fushes
| me ngjyre te akrilike kualiteti te larte e
| gendrusheme ndaj ndikimeve atmosferike me

- nuance te bardh sipas proejktit , llogaria komplet

komple

1.00 250.00

250.00 €

ABY

o 1 Te behet furnizimi dhe punimi I vijave te fushave
.| ndihmese te basketit me ngjyre te akrilike

kualitetit te farte e gendrueshme ndaj ndikimeve

| atmosferike me nuance te verdh sipas proejktit
‘| Nogaria komplet

kompl
et

200.00
1.00 €

200.00 €

| Te behet furnizmim,transporit dhe vendosja e

A8.10

gollave ne fushe me dimnesione 3x2 m te
parashihet edhe rrjeta adekuate sipas detalit ne
projekt..

copé

2,00 150.00

300.00 €

A8.11

1 Te behet furnizmi,iranspoti dhe fiksimi |

koshave per basketboll. Ne gmim te kalkulohet
hapja e gropes, betonimi, konstruksionit metaiik,

| tabela koshi dhe te gjith aksesoret tjer perxjelles

copé

2.00 550.00

1,100.00 €

GJITHSEJT.........A.16:

- 10,601.30

[ witsa

CMIMI

'SAS'_A; NJESI

CUTOTAUL

A9.1 .

| Gérmimi | humusit né thellési prej 30 cm,

germimi duhet te behet ne tere siperfagene
platos, si dhe transporti ! dheut deri ne deponi.

m3

367.45 1,00

367.45 €
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‘Ag2 | Plerrest rthore per Ui
“7'%. | ujrave siperfagesore, ngjeshja me cilindér

| Rrafshimi dhe nivelizimi | nénbazés sé sipérfages
| sé fushés me sakt&si deri né £2 cm,duke krijuar

pjerresin e nevojshme terthore per kullimin e

~:| vibrues deri ne arritjen e kompaktesis prej Ms=

30 Mpa.

m?2

900.00

0.10

90.00 €

A3

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit
nga guri | thyer me frakison 0-63 mm me trashesi
t=20 cm ne giendje te ngjeshur {Ms=40 Mpa) .

m3

268.00

15.00

4,020.00 €

A4

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit
nga guri | thyer me frakison 0-31.5 mm me
trashesi t=10 cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=60

1 Mpa) .

m3

134.00

15.00

2,010.00 €

| Furnizimi, transporti, vendosja e kubzave me
S | dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hirit dhe te
A 9 5 kuge , ne gmim te kalkulohet shtresa e reres
(07 fraksin 4 mm me trashesi t=5 cm dhe mbushja e
] fugave te kubzave me rer te imet. Liogarija ne

meter katrore.

m2

900.00

7.00

6,300.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me

A96 dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos, ne
i gmim te llogaritet betoni per shtangimin e

-1 skajoreve

224.00

3.00

672.00 €

A9T

Trajtimi dhe sregullimi i siperfaqes per rreth
trotuarit dhe gjelberimit

224.00

0.50

112.00 €

GJITHSEJT...Q.’....A.l?:

13 571 45 :

Aw

PUNET E RRETHOJES SE OBORRIT TE
-SHKOLLES - '

Nji-;'_s.lA

SASIA '

¢MIMI
NJESI

TOTAI.E

i Te behet germlml me dore ose me makme per
Al10.1

hapjen e themeleve te rrethojes, materiali |
germuar te trajtohet ose largohet ne deponi

194.00

1.00

194.00 €

20w Furnizimi,transporti dhe vendosja zhavorit 0-31.5
A0.2,
s trashesi t=10.0 cm

mm me ngjeshje nen fundin e themeleve me

36.00

7.00

252,00 €

AL03
“v rrethojes me diemensione 30x40 cm

Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit
€25/30 Mpa per punimin e themeleve te

74.80

45,00

3,366.00 €

. Furnizimistransporti dhe vendosja e betonit
A10.4

C25/30 Mpa per punimin e coklles (e shkallezur

“| sipas nevojes) me diemensione 15x40 cm

46.40

45.00

2,088.00 €

A105.

| Furnizimi, transporti prerja dhe vendosja e

armatures per punimin e themelit dhe coklles

kg

6,060

0.50

3,030.00 €

Allo;ﬁ'

Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punim |
1 rrethojes se metalit me lartesi h=1.4 m. Rrrethoja

eshte e perbere nga shtllat metalike 50x50*2.4 te

-| vendosuara ne qdo 2m', horizontaiet me
| dimensione 2x20x40x2.0mm dhe mbushtjet

vertikale te vendosura ne gdo 12.5 cm me
dimenione 2x2x2, ne gmim te kalkulohet
mbyllsat e pve, lyerja me ngjyren baze, si dhe dy
shtresa ngjyre finale

468.00

17.50

8,190.00 €
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A107

Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punimi
| dyereve me profila metali siaps rrethojes me
hapje shin, dimensionet e deres b=3.0m, ne

- | gmim te kalkulohen mekanizmat per hapje dhe
mbylijes, ngjyra dhe aksesoret tjer perxjelles

copé

1.00

185.00

185.00 €

Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punimi

.| I deres me profila metali siaps rrethojes,

A10.8

dimensionet e deres b=1.20 m lartesi sipas
rrethojes, ne gmim te kalkulohen mekanizmat

. -] per hapje dhe mbylljes, ngjyra dhe aksesoret tjer

percjelles

copé

1.00

125.00 €

GUTHSEIT...

€
17,430.00

o PUNETTERA

NJESIA

- SASIA

S TOTAL

SRt 71 Furnizimi, dhe vendosja ne mure mbrojtesit nga
Alnl
st 15020 mim,

druri | perpunuar dhe | lyer me dimensione

220.00

880.00 £

A“Z | tavonit me dimesnione 70x120 ¢m

Furnizimi,transporti, dhe montimi t shkalleve te

1.00

125.00 €

“1 Furnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te

AR 1| shkalleve te perdheses dhe gadhi te atriumet etj.
Al13
cinnil| duke | parapa edhe ngjyrosjen ne nianse sipas

Me lartesi h=80 cm me profile rrethore metalike

| perzgjedhies se investitorit

48,50

582.00 €

| Furnizimi | materialit dhe punimi gardhit te
) rampave dhe hyrjeve te jashtme me profile
A114 matalike duke parapa edhe ngjyrosjen

16.50

17.00

280.50 €

ALLS

~:| Furnizimi me material si dhe punimi i shkalléve
“+| emergjente. Realizimi i shkalléve béhet né
| pérputhje me detajet, Shkallet duhet te jene ne

perputhshmeri te plote me standardet e EC dhe
ISO. Shkallet jane nga materjali | Celikut,

-1 shkeleset te jene te galvanizuara ne forme rrjete
1 si dhe rrethoja e shkalleve te jete nga celiku i

"1 galvanizuar. llogaria né kg

kg

6,876.5
2

0.75

5,157.39 €

GJITHSEIT...

e AL1O:

'7,024.89

REKAPITULHMHPOZICIONEVE. o

" SHUMAT ME TVSH

AL

PUNET HIDRO DHE TERMOIZOLUESE

A2

PUNET AGJUSTATORE DHE TE
ZDRUKTHETARISE

~28915.00

4,453,

‘A3

PUNET SUVATUESE

*"12,890.00

A4

| PUNET E GLETIT DHE FASADES

- 21,246.52

A5

PUNET E NGJYROSJES

©1,110.00

A6

] PUNET £ KERAMIKES DHE GRANITIT

~-13,372.00

23




A7 | PUNET E LINOLEUMIT 4,515.00
A8 | NDERTIMI I FUSHES ~710,601.30
TAo | NDERTIMI[ PLATOS 1357145
10 | PUNETE RRETHOJES SE OBORRIT TE SR
“A11 | PUNET TIERA £ :7,024.89

132,129.16 €

| -~ PUNETNDERTIMORE '~ | NIESIA | SASIA e | TOTAU
: | Hapja e kanalave né dheun kat. s& lli- té
s | me rafshimin e fundit. log.m?
'B.1.1. | Ujésjellsi: m3 146.80 0.50 73.40 €
 B.1.2 | Kanalizimi: m? 387.65 0.50 | 193.83 €
“B.1.3 ‘| Atmosferike: m? 168.50 0.50 84.25 €
2| Shtrirja dhe planifikimi i reres nén dhe
| mbitubat e ujésjellésit dhe kanalizimit.
S og. m? - €
-B.1.4 .| Ujgsjelisi: m? 32.00 3.00 | 96.00 €
- B.1.5 | Kanalizimi: m? 48.00 3.00 | 144.00 €
B.1.6 | Atmosferike: m? 42.50 3.00 | 127.50 €
.| Mbushja e kanaleve me dhe ngjeshja né
"] shiresa t =30cm. log.m® - €
| Ujésjellsi: m? 115.00 0.50 | 57.50 €
'B.1.8 | Kanalizimi: m? 289.00 0.50 | 144.50 €
'B.1.9 | Atmosferike: m® 105.40 0.50 | 52,70 €
#05 ] Transportimi | dheut té tépért deri 8km. log.m? - €
'B.1.10 | Ujésjellsi: m? 45.20 0.10 4.52 €
‘B.1.11 | Kanalizimi: m? 98.50 0.10 9,85 €
'B.1.12 | Atmosferike: m? 42,50 0.10 4,25 €
S Punimi | pusetes revizuese té gypit me betonit,
me vendosjen e kapakut prej hekurit @
D 600mm. log copé - €
‘B.1.13 | Kanaliz. Dim. 800 mm copé 4.00 85.00 | 340.00 €
8.1.14 Dim. @ 1000mm copé 1.00 110,00 | 110.00 €
B.1.15 /| Atmosfe. Dim. ¢ 800 mm copé 4,00 85.00 340.00 €
12| Punimii pusetés sé ujésjellésit nga betoni |
armuar me MB-20 dhe trashési d=15cm
| opunimiiikornizés pér vendosjen e kapakut té
'B.1.16 | pusetés montimi i shalléve nga profilet
| metalike me @22mm té cilat duhet t& mbrohen
| nga korodimi me lyerje,si dhe blerja dhe
- | montimi i kapakut prej hekurit me pesh prej
1 40 kg copé 1.00 125.00 125.00 €
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GITHSEST....... BE: |  1,907.30

B2 * INSTALIMI | UJESIELLESIT Nitsia | sasia | RN TOTAL

' Furnizimi dhe montimi i gypave pér
ujésjellés duke pérfshiré té gjitha pjesét e
‘| nevojshme fazonike per funksionim te
1 ujesjlellesit, Pagesa béhet pér 1 m' té gypit
S t8 montuar komplet.

B.21 |16 m' 520.00 1.00 520.00 €
“B.2.2 | @22 m' 98.00 1.50 147.00 €
~B.23 (@32 m' 65.00 2.00 130.00 €
B.2.4 | @50 m' 115.00 3.00 345.00 €
'B.2.5 | @63 m' 32.00 4.00 128.00 €
77| Furnizimi dhe montimi | kutijave

.| shpérndarése b/h=60*40 cm jané paisje

° | té cilat vendosen n& muré dhe prej aty
“B.2.6 | gypat shpérndahen deri tek njésia
.| konsumuese ne llogari te merren te gjitha

- | elementet tjera perxjellse holanderat,

'| kolektoret etj. copé 6.00 15.00 90.00 €
".~| Furnizimi dhe montimi i rubinetave, ventilave
| né fund té vertikalés pér shprazjén e ujit. log

COpé - £
B.2.7 | @32 copé 2.00 3,00 6.00 €
©B.2.8 +| P63 copé 4.00 4.00 16.00 €
-2 o+] Furnizimi dhe montimi i hidrantit pér obor me
329 - ceshmén holender dhe shtépizés sé
0 rumbullakét. log copé copé 4.00 350.00 1,400.00 €
Lobi| Furnizimi dhe montimi i hidrantit té zjarit me
‘B.2.10 | ¢eshmén nga mesingu, zorén 25m t&

| vendosura né kuti dim., 50 x 50 cm. log. copé copé 4.00 165.00 660.00 €
8211 Furm-mml me te gjltba eien?nt-et e ‘ ) £0.00

oofvt | nevojshme dhe kygja ne rrjetin egzistues copé 1.00 € 50.00 €
~ ] Montimi | njéhsorit matjen e ujit me dy
'B.2.12 | rubineta pér leshimin e ujit. log. Cop& ¥ 63 115.00

P copé 1.00 € 115.00 €

~GJITHSEJT......... B.2: - 3,607.00
HERERAE iNSTALlMI | KANALIZIMIT FEKAL DHE o, 1 MIMI S
B3| T IMOSFERIK NJESIA | sasiAL | Sk TOTALI -
| Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin e
| kanalizimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e
1 nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' té&

She gypit t& montuar komplet:

'B.3.1 | @50mm m' 115.00 1.00 115.00 €
'8.3.2 | #75mm m' 85.00 1.80 153,00 €
“B.3.3 | ¥ 110mm m' 92.00 2,20 202,40 €
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-8.34 -

@ 125mm

135.00

2.50

337.50 €

‘B.3.5

@ 160mm

42.00

2.50

105.00 €

@ 200mm

115.00

2.50

287.50 €

“B.3.6

837

Furnizimi dhe montimi | gypave nga PVC per
largimin e ujrave atmosferike, ne llogari te
merren pjeset fazonike, log. m' @ 125mm

285.00

2,00

570.00 €

B38.
Lo githa pjeset fazonike. log. m'

Furnizimi dhe vendosja e gypave te drenazhes
D=125 nga PVC né kanalet e drenazhés me te

125.00

2.00

250.00 €

B39

| Montimi i tubave revizuese per kanalizimi té

paisura me kapakun, gomén dhe sistemi
(federin). log. Copé @ 125mm

copé

5.00

5.00

25,00 €

“F Furnizimi dhe montimi i revizoréve né

| vertikalet kanalizimit té cifat vendosen si paisje
| né vertikalet e kanalizimit dhe qé shérbejn
| rastin kur gypat bllokohen nga materialet e

1 ndryshme, pér debilokimin e kanalizimit n& kio

paisje duhet t& vendosen sipas detalit né
projekt @ 125mm

copé

5.00

5.00

25.00 €

1 Furnizimi dhe montimi i kokés ventisuese e

punuar prej plastikes. log. Cop& @ 125mm

copé

3.00

5.00

15.00 €

Furnizimi dhe montimi i ujembledheseve né
dysheme nga materiali | inoksitté log. Copé @

copé

10.00

5.00

50,00 €

| Montimi ujembledheseve e speciale t&
B.3.14 -

pajisura me sifon dhe kofen, per ujé
atmosferike. log. Copé @ 110mm

copé

1.00

25.00

25.00 €

8315 ‘I Kygja e kanalizimit ne rrjetin egzistues

komple

1.00

150.00
€

150.00 €

C GJITHSEIT

iimies B3I

1 2,310.40

" OBIEKTET DHE PAISIET SANITARIE = =

NIESIA

SASIA

CMIEMI
NJIESI

i --'_.}_fOTA'LL -

] e ujit dhe kanalizimi, gypi per pastrim i

1 Furnizimi dhe montimi i WC guacés me sifon té

konstruktuar, me fontane te vendosur ne mur,

| enén shpériarése me ventues kéndoré e me

teré materialin e duhur pér kygje né instalimin

| vendosur ne WC {materiali i klasit te pare

; ngjyra sipas deshires se investitorit).

copé

2.00

55.00

110.00 €

| Furnizimi dhe montimi | WC se rrafshe me teré

‘BA2
ot ne WC (materiali T klasit te pare ngjyra sipas

materialin e duhur pér kygje né instalimine
ujit dhe kanalizimi, gypi per pastrim i vendosur

| deshires se investitorit).

copé

7.00

55.00

385.00 €

B42

| Eurnizimi dhe montimi i lavamanit me rubineté

té ujit té ftohté dhe te nxehte, me sifon te
kromuar, dhe materialin e duhur pér kygje né
instalimin e ujit dhe kanalizimit {materiali i
klasit te pare ngjyra sipas deshires se
investitorit).

copé

20,00

65.00

1,300.00 €




B.4.3

Furnizimi dhe montimi i lavamanit per
perdorues te karroces, me rubineté (adekuate)
| t8 ujit t& ftohté dhe te nxehte, me sifon te
kromuar, dhe materialin e duhur pér kygje né
instalimin e ujit dhe kanalizimit (materiali i
klasit te pare ngjyra sipas deshires se

| investitorit).

copé

1.00

125.00
€ 125.00 €

B.4.4

Furnizimi dhe montimi i WC guacés per
persona me aftesi te kufizuar me sifon té
konstruktuar,me fontane te vendosur ne mur,
enén shpérlarése me ventues kéndoré e me
teré materialin e duhur pér kygje né instaiimin
e ujit dhe kanalizimi, gypi per pastrim i
vendasur ne WC {materiali i klasit te pare
ngjyra sipas deshires se investitorit).

copé

1.00

110.00
€ 110.00 €

B.4.4 | per persona me nevoja te vecanta. Aksesoret

Furnizimi dhe montimi | te gjitha paisjeve-
aksesoreve ge vendosen ne mur ne tualetin

te jene prej inox materiali dhe te gendrueshme

copé

1.00

115.00
€ 115.00 €

B.4.3

~] Furnizimi dhe montimi I urinatorit {pisoarit)

me fontane dhe sifon te integruar ne mur,
dhe materialin e duhur pér kygje né
instalimin e ujit dhe kanalizimit (materiali i
klasit te pare ngjyra dhe modeli sipas
deshires se investitorit}

copé

7.00

€ 315.00 €

Furnizimi dhe montimi | ndareseve
ndermjet pisuareve. Ndareset te jene nga |
njejti prodhues me pisuarin.

copé

4.00

€ 140.00 €

‘GJITHSEIT........ .B.4: | " 2,600.00

REKAPITULLIMI | POZICIONEVE

B1 .

PUNET NDERTIMORE

1’907'

B2

INSTALIMI | UJESJELLESIT

- -3,607.00

B3

INSTALIMI | KANALIZIMIT FEKAL DHE
ATMOSFERIK

. 2,310.40

B4

OBJEKTET DHE PAISJET SANITARIJE

_2,600.00

ibgggmlﬁﬂ

10,424.70

C1

" ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

| NJESIA

SASIA

NJES] TOTALI
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Vérejtje:

| -T& gjitha pozicionet nénkuptojné:furnizimin,

montimin, punimin e té gjitha lidhjeve dhe
IEshimin né puné.

-Té gjithé pérguesit dhe kabllot jané prej bakri.
Materiali elektroinstalues duhet té jeté i
kualitetit t& larté dhe i prodhuesve t& njohur.
-Kablloja furnizuese kryesore,Lan kablloja dhe
kablli kryesor telefonik nuk jané 1éndé e kétij
dokumentacioni teknik.

1.8 -

Furnizimi dhe montimi i gjeneratorit te rrymes
disel automatik resistent ndaj ujit dhe
akustikes me fugi 10kVA, 50Hz fuqia stand bay

| ,gen-set tank te inkorporuar te rezervarit per

karburant { kompletuar me panel te vegant te
transferit te ngarkeses ATS CT1125 ME 125A
me ndrrues motorik dhe anashkalim
automatik. te kalkulohet edhe punimii
hazamentit te agregatit

cope

1.00

100.00

100.00 €

11

Porosia dhe montimi né mur i kuadrit té
kyqjes kabllore {(KKK)té njéfishté dhe me tri

| siguresa thiké té tipit NVO-O 200/150A.

copé

1.00

100.00

100.00 €

12

Porosia dhe vendosja e kuadrit kryesor
shpérndarés (OKSH) me

.| dimenzione(1800x2200x250)mm.Kuadri &shté i

punuar nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe
me elzet-celés.Vendi i montimit &shté né
hapésirén e hyrjes kryesore té pérdhesés te
recepcionisti.Pérguesit pér skematizim té
pérshkohen né PVC-gypa fleksibil plastik.Né
kuadsr montohen kéto paisje:

copé

1.00

150.00

150.00 €

€13

Njehsori elektrik trefazor dytarifor pér matjen
e energjisé sé hargjuar elektrike aktive,reaktive
me maxi graf te integruar 3x220V/380V;1-5A

copé

1.00

95.00

95.00 £

C.14

Transformator matés té rrymés TMRr 125/5A

copé

3.00

20,00

60.00 €

C.15

Ora e tarifés sé liré 230V;10A

copé

1.00

10.00

10.00 €

C.1.6

Voltmetér 0-380V

copé

1.00

10.00

10.00 €

c.1.7

{lampa sinjalizuese 230V;5W

COpé

4.00

10.00

40,00 €

C.1.8

Ndérprerés automatik 4AS-160A

copé

1.00

25.00

25.00 €

€19

ZnO Shkarkues i Mbitensionit i shkaktuar nga
rrufeja OPZO Ish=15kA Ush=1,2kV.Montohet
né Kuadrin Kryesor Shpérndarés{KKSH) edhe
até pér ¢do grup té njehsoréve.Mbrojtés
kryesor nga goditjet direkte té
rrufesé.Prodhues "lzoElektro d.o.0"-
Maribor,Slloveni ose ngjajshém

copé

4.00

15.00

60.00 €

C.1.10

Ndérprerés gungor 4G-20-90u{trefazor} i
prodhuesit "R.KONCAR"-Zagreb ose ngjajshém

copé

5.00

10.00

50.00 €

C1.11

"FID"-ndé&rprerési 40/0.5A

copé

3.00

15.00

45,00 €

C.1.12

"FID"-ndérprerési 63/0.5A

copé

2.00

20.00

40.00 €

C.1.13

Siguresa automatike njépolare L10-16A

copé

137.00

2.00

274.00 €

C114

Siguresa automatike tripolare L10-16A

copé

1.00

5.00

5.00 €
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C.1.15

Siguresa automatike tripolare L-16-25A

copé

2.00

5.00

10.00 £

C.1.16

Siguresa automatike tripolare L-35A

copé

3.00

10.00

30,00 €

C.1.17

Siguresa automatike tripolare L-50A

copé

2.00

10.00

20.00 €

C.1.18

Material i imté dhe i paspecifikua

paushall

1.00

35.00

35.00 €

c.1.19

Furnizimi dhe vendosje e kabllit NYY-J4X50
mm?- Cu nga burimi me i aferm elektrik (Trafo),
hapja e kanalit 80 cm ne thellesi, shtrirja e
reres 10 ¢m, shtrirja e kabilit mbulimi me rere
20 cm dhe pastaj vendosja e rigolles dhe shiritit
lajmerues dhe mbulimi i kanali duke e
ngjeshur.Gjatesia e kabllos nuk dihet sakt pra
gjatesia eshte e perafert,

80.00

3.00

240.00 €

C.1.20

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit NYY-
14x35mm? +P/y1x16mm?prej kuadrit té kygjes

| kabllore(KKK) deri te OKSH.Kablloja té shtrihet

nén suva dhe né PVC-gypa té forté plastik.

45,00

1.00

45,00 €

€121

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-

| y5x10mm? prej KKSH deri te kuadrot e veqanta

shpérndarése(KSH4).Kablloja té shtrihet nén
suva dhe né PVC-gypa té forté plastik me
gjatési mesatare [=15m.Né ¢mim té llogaritet
edhe kuadri shpérndarés ne te cilin duhet te
vendosen 41 siguresa L10-16A ,1 sigurese
tripolare 50A , nderpresi gungor si dhe fidi.

copé

1.00

35.00

35.00 €

| Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-

| y5x6mm? prej KKSH deri te kuadrot e veganta

c122

| shpérndarése(KSH2,KSH3 DHE KSHK).Kablloja

té shtrihet nén suva dhe né PVC-gypa té forté

| plastik me gjatési mesatare I=17m.N& gmim té

llogaritet edhe kuadri shpérndarés.

copé

1.00

35.00

35.00 €

C1.23

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-
y5x16mm? prej KKSH deri te kuadrot e veqanta
shpérndarése (KSH1,KSH2,KSH3,KSH4,KSH5
dhe KSH6 }.Kablloja t& shtrihet nén suva dhe né
PVC-gypa té forté plastik me gjatési mesatare
[=28m.Né cmim té llogaritet edhe kuadri
shpérndarés,

copé

3.00

20.00

60.00 €

C.l124

Porosia e materialit dhe punimi i ¢arkut rrymor

| té drités,llampave emérgjente dhe

ventilatoréve me kabilo t& tipit PP-y2,3 dhe
5x1.5mm?2.Kabliot té pérshkohen né PVC-gypa
plastik instalues @13.5mm dhe $16mm
dhe.Komplet njé ¢ark rrymor pérfshin:kuting
shpérndarése,tasterin 6A,230V dhe
kablloja.Gjatésia mesatare e njé ¢arku éshté
i=19m.

copé

48.00

15.00

720.00 €

C.1.25

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave
njéfazore 16A,250V.N&é ¢mim llogariten:kutia
shpérndarése,priza dhe materiali pér montimin
e prizés.Gjatésia mesatare e njé carku éshté
I=14m.

copé

90.00

9.00

810.00 €
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C.1.26

Kablloja PP-y5x2.5mm? pé&r furnizimin e prizave
trefazore 3x16A,380V,pér furnizimin e
ndri¢cimit té hollit,ndricuesit t& reflektoreve
dhe kutive shpérndarése.Né ¢mim llogariten:
kutia shpérndarése,priza trefazore,kablioja pér
furnizimin e qargeve trefazore né kuti
shpérndarése dhe materiali pér montimin e

| prizés.Gjatésia mesatare e njé ¢arku éshté

I=18m.

copé

2.00

35.00

70.00 €

Porosia dhe montimi i zileve 85d8

paushall

1.00

35.00

35.00 €

C.1.27

C.1.28

Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e
rezistencés sé izolimit,l&shimi né puné né
gjendje té funksionimit normal dhe ménjanimi
gabimeve eventuale.Cmimi ipet paushall.

paushall

1.00

150.00

150.00 €

GITHSEIT ...

. C.I:

R
3,359.00

2

" 'LLAMPAT DHE POQAT -

NJESIA

“ SASIA

CMIMI
NIESI

TOTALI

Porosia,montimi dhe lidhja e kétyre llampave:

c2a

1 Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente

4x18W, TBS326 4xTL-D18W HFP C5 GT ose te
ngjajshme.

copé

127.00

15.00

1,905.00 €

.- | Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente

c22

Lamp 1x49W, TCS 398 Si IXTL5-49/840 HF M2-
A ose te ngjajshine,

copé

18.00

12.00

216.00 €

Furnizimi dhe montimi i dritave

" C23 fluorescente2x36W, TCS097 2xTL-D36W HFP P
i (),0se te ngjajshme.,

copé

8.00

13.50

108.00 €

C24

-] Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente

1x36W, TCS097 1xTL-D36W HFP P {),05e te
ngiajshme,

copé

25.00

12,50

312.50 €

c2.5

Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente
2x18W, TBS326 2XTL-D18W HFP C5 GT, ose te
ngjajshme,

coné

19.00

8.50

161.50 €

C.2.6

Furnizimi dhe montimi i dritave pliafonjere
2x20W {me hargjues ekononomik),VT661E
LJA1ETZ006-19.

copé

38.00

7.00

266.00 €

C.2.7

Furnizimi dhe montimi illamp 1x100W,
SNF100 1xSON-TPP100W /8 (), IP41 ose te

| ngjajshme.,

copé

6.00

10.00

60.00 €

c2s8

Furnizimi dhe montimi illamp
60W,80W,100W, trupave ndriques te thjeshte
ose te ngjajshme.

copé

3.00

5.00

15.00 €

c29

Furnizimi dhe montimi i Reflector per jasht
objketit me Llamp 1x250W, SNF300 1xHPi-
TP250W /6 (), IP65.05e te ngjajshme.

copé

6.00

125.00

750.00 €

C.2.10

Furnizimi dhe montimi i dritave emergjente me
Led dhe atyre orientuese te cilat jane te
paisura me bateri ge e furnizojne garkun se
paku deri ne nje ore.

copé

65.00

5.00

325.00 €
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c.2.11

Furnizimi dhe montimi ne tavan i sensoreve qe
aktivizohen me levizje deri ne 500W pér
ndricim fluoreshent pér tensionin 220V, me
mundesi rregullimi(akordimi) prej 3s deri ne
10 min.

copé

48.00

4,00

192,00 €

1 Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e
c2.12

rezistencés sé izolimit,|&shiimi n& puné né
gjendje t& funksionimit normal dhe m&njanimi i
gabimeve eventuale.Cmimi ipet paushall.

paushall

1.00

150.00

150,00 €

| VEREJTIE:N& ¢mim llogariten:poqat,gypat

fluoroscent,starterét,materiali i paspecifikuar
dhe puna.Pér tipin e trupave ndrigues t& béhet

1 konsultimi me investitorin.

GJITHSEJT

....... C.2:

446100

c3

INSTALIMI | TV-PRIZAVE,PRIZAVE TELEFONIKE
. DHE INTERNETIT - s

NJESIA

SASIA

CMIMI
NJESI

TOTALI

L7t Furnizimi dhe montimi i Cisco SLM248G 48-
c33
<o 7| SFPs ose i ngjajshem

port 10/100 + 2-port Gigabit Smart Switch -

copé

1.00

175.00

175.00 €

34

Furnizimi dhe montimii Cisco-Linksys WET11
Wireless Ethernet Bridge ose i ngjajshem

copé

1.00

85.00

85.00 €

€3:5 | 48 Ports dhe LED Indicators

Furnizimi dhe montimi i Cat7 Patch Panel me

copé

1.00

85.00

85.00 €

€36

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forté plastik

| @23mm pér pérshkimin e kabllos sé internetit

SFTP Cat7 pér lidhjen e moduleve Ri45 me
patch panelin adekuat ,me gjatési mesatare
[=16m,Né ¢mim té llogaritet:PVC-gypi i

i forté,priza per internet kablloja e internetit

konektoret RJ-45.

copé

37.00

15.00

555.00 €

€37

Furnizimi dhe montimi i Gbit/s point to point
Ethernet antenenes ose e gjajshme

copé

1.00

25.00

25.00 €

€38

Furnizimi dhe montimi i kabiles, Cat7, SFTP
Ri-45 Male / RJ-45 Male, {L=0.5 m)

copé

37.00

1.00

37.00 €

€39

Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y(St)Y
20x0.8mm2

150.00

.55

82.50 €

€.3.10

Furnizimi dhe montimi | kablles telefonike J-
Y(St)Y 2x2x0.8mm2,PVC-gypi | forté plastik
@23mm pér pérshkimin e mévonshém té
kabllos telefonike,me gjatési mesatare [=22m
prej KKT{afér OKSH-s&).Né ¢mim llogaritet:
kablii telefonik i tipitlY{St) Y2x2x0.8mm ,priza e

" telefonit dhe PVC-gypl.

copé

3.00

20.00

60.00 €

ca3.11

Furniziimi dhe montimi | PVC-gypi | forté
plastik @23mm pér pérshkimin e mévonshém
té TV-antenés,me gjatési mesatare 1=19m.Né
¢mim llogaritet:kablli koaksial | tipit RF 75-7-
9/A , priza e tv dhe PVC-gypi.

copé

2,00

20.00

40.00 €

C3.12

Furnizimi dhe montimi i Fan cooling per server

copé

1,00

20.00

20.00 €

C.3.13

furnizimi dhe montimi i Rack mounted UPS

copé

1.00

70.00

70.00 €
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| €.3.14 | Atestimi dhe fakt-vizatimet. | copé 1.00 | 35.00 35.00 €
GJITHSEIT......... C.3: 1,269.50
o INSTALIMI | SISTEMIT KUNDER ZIARRIT | NJESIA | SASIA s TOTALI
C.4.1 | Paneliiadresueshem i kontrollit te zjarrit 2-4 copé 1.00 350.00 350.00 €
'€.4.2 | Detektoret e adresueshem optik-tym. copé 36.00 15.00 540.00 €
'C.4.3 | Detektoret e adresueshem termik. copé 2.00 20,00 40.00 €
C.4.4 | Pikat thirrese manuale te adresuesheme. copé 7.00 10.00 70.00 £
: Liferimi dhe montimi i zileve mbrendshme
c4.5 .
7| 84 dB. copé 2.00 25.00 | 50.00 €
C.4.6 | Liferimi dhe montimi i sirenes te jashtme. copé 3.00 35.00 105.00 €
C.4.7 | Rjeti kabllor m 485.00 0.55 266,75 €
C.4.8 | Atestimi dhe fakt-vizatimet. copé 1.00 25,00 25.00 €
oo VEREITIE:NE gmim nuk éshté llogaritur
“{ aparati telefonik géndror.
GJITHSEIT......... C.4: © 1446.75
INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-MBROJTES DHE T L CMIMI i o
G5 _ “RRUEEPRITESIT NJESIA SASIA NJES] TOTALI
.1 Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit té
zinguar Fe/Zn 25X4mm né pjesén e
poshtme té themelit.| njéjti té saldohet né
¢do3-5m gjatési pér armaturén e themelit. Té
gjitha daljet prej themelit t& punohen me té
S| njéjtin shiritkurse lidhjet t& béhen me paisje
C51 | kryqézuese JUS.N.B4.936/lll, Pjesét e salduara
-~ o1 dhe vazhduese té lyhen me bitumen 8
__ nxehté.Lartésia e daljeve nga kuota e trotuarit
] eshté:
1 -kuadri testues né lartési 1.8m;
-gliuku vertikal 0.5m;
-kuadri i kygjes kabllore (KKK) dhe 0.25
-dalja pér kaldatore{mbrenda hapésirés)0.2m m' 465.00 € 116.25 €
.| Punimi i lidhjeve{daljeve) pér kuadrin e kyqjes
| kabllore(KKK} dhe kuadrove testuese té
| pértokézimit me shirit Fe/Zn25x4
| mmprej pértokézuesit-gypor(sondave) Né
‘C.5.2 R .
N gjatési 0.3m nén
‘| kuotén e trotuarit, shiriti t& Iyhet me
bitumen té nxehté me qéllim t& mbrojtjes
nga korozloni. copé 14.00 5.00 70.00 €
Porosia,furnizimi dhe montimi i linjés
C.5.3 | pranuese prej shiritit t€ zinguar Fe/Zn
| 20x3mm, m" 350.00 0.75 262.50 €
Porosia, furnizimi dhe  montimi |
mbajtésve té tipit JUS.N.B4.923(pé dru) né
kulmin e objektit,né distancé 1m ndérmjet
Cc54 . . .
7] tyre.Té merret parasysh ményra e vendosjes
sé mbajtésve né ményré gé mos té vie deri te
démtimi i mbulesés. copé 280.00 0.50 140.00 €
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C.5.5

dhe montimi i

Porosia, furnizimi
mbajtésve pérbeton t& pércjellésve té
rrufepritésit deri te kuadrot testuese.
mbajtésit jané té tipit BL.JUS.N.B4.925pP
(NGO-35).

copé

36.00

1.00

36.00 €

C5.6

Montimi i kuadrove testuese né fasadéne
objektit né lartési 1.8m nga kuocta e
trotuarit e tipit JUS.N.B4.912 si dhe paisja
krygézuese JUS.N.B4.936/1I1.

copé

9.00

10.00

90.00 €

C5.7

Porosia, furnizimi dhe montimil
mbérthyesve pér olluk horizontal metalik me
pércjellésin e rrufepritésit. Mbé&rthyesit jané té
tipit BY.JUS.N.B4.908 N { NGO-8).

copé

9.00

10.00

90,00 €

€5.8

Porosia, furnizimi dhe montimi |

mbérthyesvepér olluk vertikal metalik me
pércjellésin e rrufepritésit. Mbérthyesit
jané té tipit BY.JUS.N.B4.914N (NGO-16}.

copé

12.00

10.00

120.00 €

c5.9

Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve
kryqézuese té tipit JUS.N.B4.936/1I1.

copé

50.00

1.00

50.00 €

€5.10

| Sonda pértokézuese P75mm/1500mm,e

cila futet né gropén e hapur mé paré e

| pastaj pas futjes sé gypit,gropa mbushet

me dhe té ngjeshur.Sondat lidhen
ndérmjet veti dhe me pértokézuesin-shirit

. | té themelit me shirit té zinguar

Fe/Zn25x4mm.Sondat pérmes shiritit t&

o zinguar lidhen me vertikalet e linjés

pranuese té rrufepritésit.

copé

12.00

10,00

120.00 €

.| Matja,atesti i pértokézimit dhe shqyrtimi i

C.5.11

punéve té kryera pér instalimin e
pértokézimit mbrojtés dhe
rrufepritésit.Cmimi ipet paushall.

paush
all

1.00

25.00

25.00 €

GJITHSEIT

......... C.5:

1,119.75

. REKAPITULLIMI | PUNEVE ELEKTRIKE

REKAPITULLIMI | POZICIONEVE

c1

PUNET NDERTIMORE

3,359,

C2

INSTALIMI | UJESJELLESIT

3

INSTALIMI | KANALIZIMIT FEKAL DHE
ATMOSFERIK

4,461.00

1,269.50

C4

OBJEKTET DHE PAISJET SANITARIE

4]

1,446.75

C5

PUNET NDERTIMORE

1,119.75

- 11,656.00

€

KALDATORIA

NJESIA

SASIA

CMIM!
NJESI

TOTALI
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D.1.1

Kaldaja pér ngrohje qendrore me ujé té
ngrohét 90/702 me l&éndé djegése t& ngurt t

max=1102C, pmax=3 bar me kapacitet
Qmax=250 kW, EKO CKS250, Centrometal
Kroaci ose prodhim i ngjashém nga BE copé 1.00 3,500.00 € { 3,500.00 €

D.12 | Pompa rigarkulluese Imp Pumps, Slloveni ose

' té ngjashém nga Be - €
D.1.2.1 | GHN 80-70 copé 1.00 650.00 650,00 €
D.1.2.2 { GHN 32-80 copé 1.00 250.00 250.00 €

[')..1.3 Ena e mbyllur e zgjerimit me membrané,
V=400 litra, pmax=5 bar copé 1.00 125.00 125.00 €
014 Ventila me flanshe dhe kundér flanshe,

- | diktung dhe bulona - €
D.1.4.1 | DN 80 copé 3.00 55,00 | 165.00 €
-D.1.4.2 | DN 32 copé 2.00 40.00 | 80.00 €
D.1.5 | Ventila sferike €
D.1.5.1 | DN 20 copé 2.00 40.00 80,00 €
D.1.5.2 | DN 15 copé 1,00 40.00 40,00 €
016 Filtri me flanshe dhe kundér flanshe,

e diktung dhe bulona - €

‘| DN 80 copé 1.00 65.00 65.00 €
D17 Ventila jo kthyes me flanshe, kundér
o1 falnshe, bulona dhe diktung €
D.1.7.1 | DN 80 copé 1.00 65.00 | 65.00 €
D.1.7.2 | DN 32 copé 1.00 45,00 | 45.00 €
D.1.7.3 | DN 20 copé 1.00 35.00 | 35.00 €

D.1.8 | Ventila sigurues me susté, p=3 bar, DN 25 copé 2.00 25.00 | 50.00 €
D19 | Senzori i temperaturés sé ujit per komandim te
i | pompes qarkulliuse te kaldajes copé 1.00 25.00 | 25.00 €
D.1.10 | Termomanometer copé 2.00 15.00 30.00 €
D.1.11 { Gyp i ¢elikut me tegel €
D.1.11.1 | $88.9x3.2 m 35.00 6.00 210.00 €
0.1.11.2 | @42.4x2.6 m 54.00 5.00 270,00 €
D.1.11.3 | (333.7x2.3 m 60.00 3.50 | 210.00 €
D.1.11.4 | #21.3x2.1 m 18.00 2.00 36.00 €
D.1.1i Fitingu pér gyp té ¢elikut 8shté 50 % nga poz.

' D111 % 0.50 725.00 | 362.50 €
D.1.13 | Ventil mbushje zbrazje DN 20 copé 1.00 10.00 10.00 €
[l),.i..14. Kuadri elektrik pér furnizim e rrymé pér

elementet e kaldatorés komplet 1.00 150.00 | 150.00 €
6.1_15 Pastrimi dhe ngjyrosja me minium dy heré i

: gypave té celikut m? 22.00 1.00 22.00 €

.| lzolimi termik i gypave né kaldatore,

D.i.16 pérmbiedhésit, shpérndarésit dhe qynkés me

lesh mineral 50 mm me mbéshtjellje té

lamarings sé Al- 0.5 mm m? 36.00 5.00 180.00 €
D.1.17 | Aparat kundér zjarrit S-9 copé 1.00 40.00 40.00 €
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D.1.18 Punimi i gynkés @ 300 mm, nga llamarina e
gelikut 2.5mm |= 1000 mm pér kygje né oxhak copé 1.00 150.00 150.00 €
D.1.19 | ventilatori me V= 1100 m3/h copé 1.00 85.00 85.00 €
D.1.20 | Trasnporti komplet 1.00 25.00 | 25.00 €
D.1.21 | Shqyrtimi i instalimit komplet 1.00 25.00 25,00 €
GJITHSEIT........ D.1: 6,980.50
D.2 |  TRUPAT NGROHES DHE TUBACION! NJESIA | SASIA ! TOTALI
Radiatoré panel té gelikut 22 - 600 te fabrikes
: KOSOVA TERM - Gjilan ose te ngjashem
D.2.1 | 22-600/1000 copé 4.00 65.00 260.00 €
- D.2.2 | 22-600/1200 copé 5.00 75.00 375.00 €
D.2.3 | 22-600/1400 copé 8.00 85.00 680.00 €
D.2.4 | 22-600/1600 copé 7.00 95.00 665.00 €
'D.2.5 | 22-600/1800 copé 20.00 105.00 2,100.00 €
D.2.6 | Gypor 500 -1120 copé 4.00 65.00 260.00 €
'B.2.7 '1°33-300/2200 copé 1,00 85,00 85,00 €
D.2.8 | perde ajrore me uje te ngrohte me gjatsi 2mm copé 1.00 55,00 55.00 €
D.2.9 - | Ventila ne hyrje te radiatorit R 15 copé 50.00 3.00 150.00 €
D.2.10 | Ventila n& dalje té radiatorit R15 COpéE 50.00 3.00 150.00 €
| Kutiat metalike
D.2.11 | 400%450 mm copé 8.00 20.00 160.00 €
'D.2.12 | 600x450 mm copé 1.00 25.00 25.00 €
27| Kolektorét 1"x16xDN25 - Giacomini ose
S ngjashem - €
D.2,13 | R585TX105 copé 98.00 3.50 343.00 €
D.2.14 | Gjysém lidhése R 1/2" né @15 mm copé 196.00 1.00 196.00 €
'D.2.15 | Gyp Cu-PVC #15x0.8 mm me izolim m 1,687.64 0.95 1,603.26 €
D.2.16 | Ventila sferike me holender DN25 copé 20.00 32.00 60.00 €
D.2.17 | Sete per gajrosje DN25 copé 18.00 4.00 72,00 €
012 ] Gyp i gelikut me tegel €
D.2.18 | 376.1x2.9 m 82.00 6.00 492.00 €
D.2.19 | #60.3x2.9 m 94.00 5.00 470.00 €
D.2.20 | @48.3x2.6 m 34.00 4.00 136.00 €
'D.2.21 | ga2.4x2.6 m 26.00 3.00 78.00 €
D.2.22 | @#33.7x2.6 m 16.00 2.50 40.00 €
'D.2.23 Fitingu pér gyp té celikut éshté 50 % nga poz.D.12 % 0.50 1,216.00 608.00 €
D.2.24 Pastrimi .dhe lngjyrosja me minjum dy heré
: gypave té celikut m? 65.00 1.00 65.00 €
| Kalimi gyp ne gyp dhe izolimi termik i gypave té&
D.2.25 | gelikut me plamaflex 9 mm né vendet ku kompl
kalohet né& mure dhe nivelizim et 1.00 55.00 55.00 €
D.2.26 | Ventil automatik i ajrosjes R15 copé 2.00 5.00 10.00 €
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Depértimet e vrimave pér kalimin e rrjetit dhe

D-_Z-_27 | hapja e vendeve pér vendosjen e kutiave
" | metalike komplet 1.00 35.00 35.00 €
D.2.28 | Trasnporti komplet 1.00 25.00 25.00 €
D.2.29 | Shqyrtimi i instalimit komplet 1.00 25.00 25.00 €
GJITHSEIT......... D.2: 9,278.26 €

REKAPITULLIMI | POZICIONEVE

- SHUMA

D1

KALDATORIA

6,980.50

D2

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

' 16,258.76

0 9,278.26

€

. DEPO_JA né oborri'n_e shkollés "Drita" né Rubofc - i

£l

© " PUNETNDERTIMORE .= =

NIESIA

" SASIA

cMIMI
NJESI

 TOTAU

.1 Gé&rmimi | dheut t& kategorisé V dhe VI per

11

rrafshimin e terrenit. Materiali i gérmuar
largohet né deponi legale, gérmimi duhet té
kryhet konformé rregullave teknike t& ndertimit.

m3

24.00

1.00 €

24.00 €

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja deri ne masen e

"+ duhur e zhavorit 0-60 mm nén themelet-
| shiritore me trashesi d=15 cm mbi dheun e

ngjeshur me mekanizém pérkates.

m3

2,00

5.00 €

10.00 €

1.2

-1 Furnizimi me materfal dhe betonimi i

themeleve shiritore me zgjerime si dhe coklia

| me beton C-25/30 , me pahi adekuate

komplet sipas projektit,

m3

13.20

60.00

792.00 €

13

1.4

Furnizimi, latimi dhe betonimi i shtyllave me
dimensione 25X25, h=3,0 m me beton t&
armuar C-25/3 0 né kallupet pérkatése sipas

| projektit.

m3

1,20

60.00

72.00 €

Furnizimi, latimi dhe betonimi | trajeve me

| beton t& armuar C-25/3 0 né kallupet

pérkatése sipas projektit.

m3

2.00

60.00

120.00 €

1.5

1.6

Furnizimi, transporti ,prerja si dhe vendosja e

| armaturés S-500 né térési sipas llogarisé
-| statike. Llogaria ne kg

kg

1,500.00

0.70 €

1,050.00 €

1.7

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve
te jashtme me giter blloka d = 25cm me llag
vazhdues ne perpjesel:2:6 ne teresi sipas

projektit

80.00

11.50

920.00 €
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Suvatimi i mureve té brendshme dhe te
jashtme me llaq gelgeror né pérpjesd 1:3 né
dy shtresa me finalizim t& [émuar.Ne pozicion
té parashihet vendosja e kendoreve ne te

1.8 | gjitha kendet m? 240.00 3.50 € 840.00 €
1.9 | Fasadimi | mureve te jashtme m? 260.00 4.00 € 1,040.00 €
.+ | Furnizimi dhe montimi | dyereve te hekurit.
1.10 . €
1,11 | dimensione 100x210 cm copé 1.00 125.00 125.00 €
1.12 | dimensione 300x210 cm copé 1.00 250.00 | 250.00 €
€
Yy - PUNET E LLAMARINES e
L Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé
kulmit me llamariné té plastifikuar dhe
.- | val8zuar LV-4 me shrtresen kunder
.| kondensioni N& ngjyré sipas zgjedhjes s&
| investitorit. Llamarina duhet te jete me lugje
ne lartesi hmin. 4.0 cm Liogaria né m2 ne
-~ | projeksionin horizontal te kulmit, Ne kete
| pozicion te llogariten kulmaret, mbrojtesit e
2.1 | bores si dhe elemntet tjera lidhese m2 69.00 18,00 1,242.00 €
.} Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve
horizontal nga llamarina e plastifikuar
w1 t=0.55mm, duke parapa edhe shtresen
2,2 ] hidroizoluese nen ulluk m' 8.00 8.00 € 64.00 €
| Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve
- -| vertical nga flamarina e plastifikuar me
: '2'3 “.1 dimenzione ®12cm, t=0.55mm m' 3.50 8.00 € 28.00 €
i3 'PUNET TIERA e
_ -] Furnizimi me gjenerator 10KW Diesel
31 copé 1.00 150.00 150.00 €
o | Furnizimi me antifriz per nxemje gendrore 200l
‘32 litra 200.00 165 €4 330.00 €
.| Elektrika komplet komple 350.00
33 t 1.00 £ 350.00 €
' ' TOTALI 7,407.00
A PUNET NDERTIMORE - ARKITEKTONIKE 132,129.16
B PUNET HIDROSANITARE 10,424.70
C PUNET ELEKTRIKE 11,656.00
D | PUNET E MAKINERISE 16,258.76
E DEPOIJA 7,407.00
: P
177,875.61
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